2.

Montegiorgio, gennaio 12291

Rainaldo, duca di Spoleto e legato imperiale della Marca, libera le genti 
di Montegiorgio da ogni obbligo verso la città di Fermo, concede loro 
gli uomini e il castello di Collicillo, come anche gli uomini di Magliano 
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(di Tenna), Cerreto, Rapagnano, Alteta, Monte Vescovale e Monte S. 
Pietrangeli e stabilisce che essi non debbano pagare più di 30 libbre quale 
fictus alla camera imperiale. Inoltre concede ai rettori di Montegiorgio 
il diritto di procedere contro i criminali qualora nella Marca non fosse 
presente alcun nunzio imperiale, e promette che l’imperatore conferme-
rà questo privilegio e che non lo concederà ad altri.

Orig. Dipl. con ampio plico, dal quale pende, attaccato a un filo di seta color 
oliva, il rotondo sigillo di cera color giallo olio, che raffigura un uomo a caval-
lo con scudo e bandiera che guarda verso sinistra (l’iscrizione non si è conser-
vata), Montegiorgio, Arch. Com., Perg., Serie I, n. 443. 
Ed. Hagemann, Herzog Rainald, pp. 453-454.
Reg. Filippini e Luzzatto, p. 399. Cfr. anche Hagemann, pp. 445-446.

*
**Raynaldus*

** Dei et imperiali gra[tia] dux Spoleti et imperialis 
Marchie legatus. Si pensatis meritis personarum et expertos fideles 
imperii liberalitatis extendimus gratiam ipsius, in hoc efficatius(a) 
profectus augentur et cesaree laudum tituli gloriosius extolluntur. 
Inde est, quod nos attendentes fidei puritatem, quam universitas 
hominum castri Montis Sancte Marie in Jeorgio ad dominum nostrum 
imperatorem et quondam divos augustos patremo et avum eiusdem 
incessanter habuisse probantur et laudabilis fidei perseverantiam, quam 
in imperialibus servitiis habere noscuntur, commissa nobis imperiali 
auctoritate concedimus eis, ut ab omni servitute ac obligatione, qua 
Firmane civitati hactenus stringebantur, videlicet de pallio, exercitu et 
parlamento, nec non et ab omnibus aliis obligationibus, quas fecerunt 
quibuscumque(b) personis in preterito violenter, sint inmunes, liberi et 
exempti, statuentes, ut nullo advenienti tempore ad dicta possint servitia 
revocari. Et quoniam zelus et fidei sinceritas, qua(c) domino nostro 
imperatori iidem homines astringuntur, attentius nos invitant, ut ipsorum 
augmento et utilitatibus inclinemur, concedimus ipsis pro habitatoribus 
et castellanis in perpetuum homines et(d) castrum(e) Collicilli cum suis 
pertinentiis, homines Malliani cum suis fenaytis(a), homines Ripe 
Cerreti et Rapagnani, homines Alteti et Montis Viscovalis, homines 
Montis Sancti Petri cum omnibus eorum pertinentiis et fenaytis(a). Et 
pro ficto imperial[i] camere triginta libras annuatim persolvant et non 
plus. Concedimus insuper eis de gra[tia] pleniori, ut omnes habitantes in 
prefato castro Sancte Marie tenimenta et rationes suas, ubicumque ipsi 
habent ea vel habere debent, sine ulla possint molestatione tenere. De 
munificentioris quoque liberalitatis gra[tia] dicte universitati duximus 
concedendum, ut rectores, qui in eodem castro pro tempore fuerint, 
animadvertendi in facinorosos liberam habeant potestatem, nisi nuntius 
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imperial[is] in Marchia presens erit. Et quoniam homines eiusdem castri 
suffragantibus meritis fidelitatis ipsorum imperiali maiestati gratos fore 
novimus et acceptos, promittimus eis, quod dictus dominus noster 
serenissimus imperator predicta omnia confirmabit retinens eos ad 
suas manus tamquam imperii cameram spetialem nec concessionem de 
ipsis alicui fatiet(a), set in demanio imperii retinebit. Ad huius itaque 
indulti benefitii memoriam et stabilem firmitatem presens privilegium 
per manus Guillielmi de Capua imperial[is] aule notarii scribi et sigillo 
nostro iussimus communiri anno, mense et indictione subscriptis.